
UCHWAŁA NR XLI/502/2022 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) art. 61 ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 1454, poz. 1629, z 2019 r. poz. 730) i art. 28 par. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz.U. z 2018 r. poz. 800 ze zm.), Rada Gminy Wejherowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Dla ułatwienia mieszkańcom Gminy Wejherowo wykonywania obowiązków w zakresie wnoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiących dochód Gminy, ustala się inkasentów dla 
każdego sołectwa Gminy Wejherowo. 

2. Na inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyznacza się n/w osoby: 

1) na terenie sołectwa Bolszewo – Edmund Bianga, Lucyna Pranschke, 

2) na terenie sołectwa Gościcino – Marcin Miotk, Mirosława Maszota, 

3) na terenie sołectwa Orle – Jacek Macholl, 

4) na terenie sołectwa Warszkowo – Dorota Formela, 

5) na terenie sołectwa Góra – Genowefa Dampc, 

6) na terenie sołectwa Kniewo/Zamostne – Krystyna Klawikowska, 

7) na terenie sołectwa Gowino/Pętkowice – Kazimierz Kendziora, 

8) na terenie sołectwa Sopieszyno – Joanna Klawikowska, 

9) na terenie sołectwa Ustarbowo – Natalia Dampc, 

10) na terenie sołectwa Gniewowo - Justyna Klein-Melcer, 

11) na terenie sołectwa Nowy Dwór Wejherowski – Bożena Holka, 

12) na terenie sołectwa Zbychowo - Robert Szreder, 

13) na terenie sołectwa Reszki – Jan Kandziora, 

14) na terenie sołectwa Bieszkowice - Marek Nadolski, 

§ 3. 1. Z tytułu terminowego wykonywania obowiązków inkasenci otrzymywać będą wynagrodzenie 
w wysokości 6% kwot wpłaconych. 

2. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

§ 4. 1. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od osób zamieszkałych na terenie Gminy Wejherowo. 

2. Inkasenci zobowiazani są do pobierania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wpłacania 
ich na rachunek bankowy Urzędu Gminy lub w kasie tutejszego urzędu w ciagu 5 dni nastepujących po 
terminie, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata opłaty powinna nastapić. 

3. Osoby fizyczne będące  inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście. 

4. Zarządzenie poboru opłat za  gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa nie wyklucza 
możliwości uiszczenia należności przez mieszkańców bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy 
rachunek bankowy Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841DA46B-B37D-42BD-8703-B20059A7C841. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Wejherowo nr XVI/171/2016 z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie 
poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz ze zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841DA46B-B37D-42BD-8703-B20059A7C841. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


